



Botilbud på Tværs ApS

Svoldrupvej 35, 9640 Farsø

CVR-nr. 29 31 62 79

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2019.

Dirigent

Søren Erik Virenfeldt

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar 2018 - 31. december 2018

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Botilbud på Tværs ApS Svoldrupvej 35 9640 Farsø Telefon: 98 63 31 00 E-mail: tvaers@tvaers.com CVR-nr.: 29 31 62 79 Hjemsted: Farsø, Vesthimmerland Stiftet: 27. januar 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Erik Virenfeldt, bestyrelsesformand Lene Gotlieb Dernert Toft Hedegaard Kristensen Jørgen Toft Kristensen Jens Christian Korgaard Pedersen
Direktion	Asgar Nohr Toft
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Løgstørvej 14 9600 Aars
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse A/S Nørregade 1 9640 Farsø
Dattervirksomhed	Solhaven på Tværs ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er at drive botilbud for unge og voksne, der har behov for et omfattende og individuelt tilrettelagt døgntilbud, og dermed beslægtet virksomhed, der af bestyrelsen skønnes forenelig med selskabets hovedaktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.793 t.kr. mod 641 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2018 har været præget af vækst og ændringer i den daglige ledelsesstruktur. Herudover er 2018 det første regnskabsår efter fusion af flere selskaber med reel virkning fra d. 31. december 2017. Derfor er der i det væsentligste tale om en ny organisation.

Organisationen har i takt med øget efterspørgsel samt et stigende antal godkendte pladser, øget sin aktivitet. Der er på baggrund heraf ansat flere medarbejdere samt indskrevet flere borgere end i det foregående regnskabsår.

Der er i regnskabsåret 2018 investeret i nye bygninger, både ved tilkøb og tilbygninger. Herudover er der foretaget en del renovering og indretning for at tilbyde borgerne gode og tidsvarende boliger samt at opfylde forventningerne til fysiske rammer for §108-tilbud.

Regnskabsåret 2018 har været præget af en større ledelsesmæssig ændring, idet en planlagt pension har betydet en mulighed for fornyelse og restrukturering af den daglige ledelse i Botilbud på Tværs ApS, så den tilpasses tilbuddets nuværende størrelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	44.851.001	31.704.460
1 Personaleomkostninger	-41.338.745	-29.605.407
Af- og nedskrivninger	-947.359	-701.585
Driftsresultat	2.564.897	1.397.468
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	-12.591	-339.113
Andre finansielle indtægter af tilknyttet virksomhed	4.158	4.990
Andre finansielle indtægter	147	83
Andre finansielle omkostninger	-203.731	-154.100
Resultat før skat	2.352.880	909.328
Skat af årets resultat	-559.892	-268.000
Årets resultat	1.792.988	641.328
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	400.000
Overføres til overført resultat	992.988	241.328
Disponeret i alt	1.792.988	641.328

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>Aktiver</u>	<u>31/12 2018</u> <u>kr.</u>	<u>31/12 2017</u> <u>kr.</u>
	Anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	27.164.342	20.605.736
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.865.604	1.416.118
2	Materielle anlægsaktiver i alt	30.029.946	22.021.854
	Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	87.409	50.000
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	66.835	92.874
	Finansielle anlægsaktiver i alt	154.244	142.874
	Anlægsaktiver i alt	30.184.190	22.164.728
	Omsætningsaktiver		
	Deposita	24.500	24.500
	Andre tilgodehavender	109.097	224.240
	Periodeafgrænsningsposter	35.084	20.950
	Tilgodehavender i alt	168.681	269.690
	Andre værdipapirer og kapitalandele	700	0
	Værdipapirer i alt	700	0
	Likvide beholdninger	418.136	2.727.510
	Omsætningsaktiver i alt	587.517	2.997.200
	Aktiver i alt	30.771.707	25.161.928

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>Passiver</u>	<u>31/12 2018</u> <u>kr.</u>	<u>31/12 2017</u> <u>kr.</u>
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	12.978.766	11.985.778
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	400.000
	Egenkapital i alt	14.028.766	12.635.778
	 Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	1.014.092	454.200
	Hensatte forpligtelser i alt	1.014.092	454.200
	 Gældsforpligtelser		
3	Gæld til realkreditinstitutter	6.575.508	5.194.530
4	Finansielle leasingforpligtelser	0	113.301
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.575.508	5.307.831
	 Kortfristet del af langfristet gæld	718.343	547.947
	Gæld til pengeinstitutter	1.001.356	1.197.259
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.433.956	524.249
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	674.963	560.403
	Anden gæld	5.324.723	3.934.261
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.153.341	6.764.119
	 Gældsforpligtelser i alt	15.728.849	12.071.950
	 Passiver i alt	30.771.707	25.161.928
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualforpligtelser		

Noter

Note	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	35.093.095	25.650.431
Pensioner	4.954.802	3.038.238
Andre omkostninger til social sikring	580.198	401.116
Personaleomkostninger i øvrigt	710.650	515.622
	41.338.745	29.605.407
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	80	57
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	31/12 2018	31/12 2018
	kr.	kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	23.977.897	7.025.151
Tilgange	7.017.180	1.985.445
Afgange	0	-2.155.680
Kostpris ultimo	30.995.077	6.854.916
Af- og nedskrivninger primo	-3.372.162	-5.609.033
Årets afskrivninger	-458.573	-535.959
Afskrivninger vedrørende afhændede aktiver	0	2.155.680
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.830.735	-3.989.312
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.164.342	2.865.604
	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.180.550	5.687.532
Heraf forfalder inden for 1 år	-605.042	-493.002
	6.575.508	5.194.530
Restgæld efter 5 år	4.228.266	3.175.704

Noter

<u>Note</u>	<u>31/12 2018</u> kr.	<u>31/12 2017</u> kr.
4. Finansielle leasingforpligtelser		
Finansielle leasingforpligtelser i alt	113.301	168.246
Heraf forfalder inden for 1 år	-113.301	-54.945
	<u>0</u>	<u>113.301</u>
Restgæld efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.299, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 27.164.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 3.945 med pant i grunde og bygninger.

6. Eventualforpligtelser

Forpligtelser i henhold til lejekontrakter med trejdemand udgør t.kr. 96 årligt med 3 måneders opsigelsesvarsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør t.kr. 0.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret t.kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
